

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PEDIDO Nº: 130118070001



OFÍCIO Nº 2207.001 / 2024 - SMS

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 22 de Julho de 2024.

À

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA /CE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2024.05.21.01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.04.25.01, PROMOVIDO PELO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA /CE

ezado Sr(a),

Pelo presente manifestamos nosso interesse em fazer uso da Ata de Registro de Preços acima identificada, em relação ao ítem informado em anexo, na condição de ÓRGÃO ADERENTE OU "CARONA" requerendo na forma do vosso DECRETO regulamentador do sistema de registro de preços a devida ACEITAÇÃO OU NÃO, da solicitação, informando também se a Ata de Registro de Preços sofreu ou não alterações, obedecidas às disposições contidas no artigo 86, da Lei n° 14.133, de 2021 alterada e consolidada.

DA ATA OBJETO DA CONSULTA:

- Ata de Registro de Preços N° 2024.05.21.01
- Pregão ELETRÔNICO N° 2024.04.25.01
- Data de 21 DE MAIO de 2024
- Validade da Ata de Registros de Preços: 22 (MAIO) 2025
- Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
- Do interesse de Contratação: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
- Vencedor do Item/Lote ÚNICO: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA
- Valor Registrado: R\$ 4.299.690,00 (QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL. SEISCENTOS E NOVENTA REAIS).

ra tanto solicitamos sua anuência para formalização do processo e, em caso da aceitação de nossa adesão, solicitamos também que nos seja enviado os dados do fornecedor, edital e anexos, proposta de preços, ata da sessão, termos de homologação e adjudicação, decreto ou normativa que legaliza a adesão, podendo ser entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail logisticasaude2021@gmail.com

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA

ORDĚNÁDOR(A) DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE





SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AUTORIZAÇÃO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE Sra. Ana Cláudia Pimenta Felicio Saldanha

Assunto: Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024.05.21.01

Em resposta à solicitação do Município de QUIXERAMOBIM/CE, por meio da Secretaria de Saúde e com fundamento no artigo 86 da Lei Federal nº 14.133/21, especialmente nos parágrafos 2º e 3º do artigo citado, a Secretaria de Educação autoriza a adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024.05.21.01, oriunda do Pregão Eletrônico nº 2024.04.25.01, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICÍPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

É importante destacar que a aquisição/contratação decorrente da solicitação de Vossa Senhoria não poderá exceder as quantidades e/ou valores autorizados e, ainda, que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que não prejudique as obrigações de fornecimento anteriormente assumidas.

Conforme a legislação vigente, a adesão é permitida nos termos estabelecidos na referida ata, observando-se as condições e os preços ali registrados. Ressaltamos que o Município de QUIXERAMOBIM/CE, deverá cumprir todas as obrigações previstas no edital do pregão e na Ata de Registro de Preços.

Solicitamos que todas as medidas necessárias sejam adotadas para formalizar a adesão e garantir o cumprimento das normas pertinentes.

Por fim, ressalto que a referida aquisição/contratação deverá ser efetivada em até noventa dias, a partir de 23/07/2024, devendo o cumprimento desse prazo ser comunicado por e-mail ao gestor da ata, até o quinto dia útil da aquisição/contratação, sob pena de tornar sem efeito esta autorização.

Rua Dr. José Leite Landim Júnior, nº 64, Centro – CEP: 63.200-000





Anexo, estamos enviando os itens da Ata de Registro de Preços 2024.05.21.01, da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, com os quantitativos e preços autorizados.

Atenciosamente,

Missão Velha/CE, 23 de julho de 2024.

ALANY GRANGEIRO SANTANA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Alany Granguiso Senteron